关于重庆市高水平高职学校和专业群建设计划

项目拟立项（含培育）建设名单公示

根据《重庆市教育委员会重庆市财政局关于开展高水平

高职学校和专业群建设计划项目申报的通知》（渝教职成发

〔2021〕12 号）要求，经学校申报、专家评审、学校答辩及

市教委审定等程序，拟确定重庆电子工程职业学院等 15 所

学校为市级高水平高职学校立项建设单位，重庆建筑科技职

业学院等 5 所学校为市级高水平高职学校立项培育单位，重

庆工业职业技术学院“模具设计与制造”、重庆工贸职业技

术学院“药品生产技术”等 60 个专业群为市级高水平专业

群建设项目。现予以公示。

公示期为 3 个工作日，即 2021 年 7 月 9 日至 2021 年 7

月 13 日。公示期内，任何单位或者个人对公示项目持有异

议的，以书面方式反映，并提供必要的证明材料和有效联系

方式。个人提出异议的，须在书面异议材料上签署真实姓名

和联系方式；以单位名义提出异议的，须加盖本单位公章。

我委按有关规定对异议提出者的相关信息予以保护。凡匿名、

冒名或超出公示期提出的异议不予受理。

联系电话：（023）63628153

通讯地址：重庆市江北区北滨一路 369 号重庆市教委职

成教处 531 室

邮政编码：400020

附件：重庆市高水平高职学校和专业群建设计划拟立项

建设名单

                          重庆市教育委员会

                           2021 年 7 月 9 日

附件

重庆市高水平高职学校和专业群建设计划拟立项建设名单

一、 高水平高职学校立项建设单位

（一）国家双高计划立项建设单位（10 所）

序号 学校名称 专业群名称 专业群分档 备注

1 重庆电子工程职业学院

物联网应用技术 A
国家“双高计划”建设单位立项建

设专业群直接列为市级 A 档

信息安全与管理 A
国家“双高计划”建设单位立项建

设专业群直接列为市级 A 档

汽车制造与试验技术 A

建筑智能化工程技术 A

2 重庆工业职业技术学院

模具设计与制造 A
国家“双高计划”建设单位立项建

设专业群直接列为市级 A 档

汽车检测与维修技术 A
国家“双高计划”建设单位立项建

设专业群直接列为市级 A 档

软件技术 A

广告艺术设计 A

序号 学校名称 专业群名称 专业群分档 备注

3 重庆医药高等专科学校

药学 A
国家“双高计划”建设单位立项建

设专业群直接列为市级 A 档

临床医学 A

医学检验技术 B

4 重庆城市管理职业学院

老年服务与管理 A
国家“双高计划”建设单位立项建

设专业群直接列为市级 A 档

现代物流管理 A

工业机器人技术 B

5 重庆工商职业学院

物联网应用技术 A
国家“双高计划”建设单位立项建

设专业群直接列为市级 A 档

影视动画 B

建筑室内设计 B

6 重庆工程职业技术学院

机电一体化技术 A
国家“双高计划”建设单位立项建

设专业群直接列为市级 A 档

工程测量技术 A

现代移动通信技术专业群 A

7 重庆三峡医药高等专科学校

中药学 A
国家“双高计划”建设单位立项建

设专业群直接列为市级 A 档

临床医学 A

预防医学 B

序号 学校名称 专业群名称 专业群分档 备注

8 重庆电力高等专科学校

发电厂及电力系统 A
国家“双高计划”建设单位立项建

设专业群直接列为市级 A 档

热能动力工程技术 A

电子信息工程技术 B

9 重庆三峡职业学院

畜牧兽医 A
国家“双高计划”建设单位立项建

设专业群直接列为市级 A 档

园艺技术 B

大数据技术 C

10 重庆航天职业技术学院

智能控制技术 A
国家“双高计划”建设单位立项建

设专业群直接列为市级 A 档

软件技术 B

飞机机电设备维修 B

（二）其他职业院校（5 所）

序号 学校名称 专业群名称 专业群分档 备注

1 重庆财经职业学院
大数据与会计 A

市场营销 A

2 重庆水利电力职业技术学院
水利水电建筑工程 A

电力系统继电保护技术 A

3 重庆商务职业学院
电子商务 A

烹饪工艺与营养 A

4 重庆建筑工程职业学院
建筑工程技术 A

道路与桥梁工程技术 A

5 重庆化工职业学院
应用化工技术 A

药品生产技术 A

二、高水平高职学校培育单位（5 所）

序号 学校名称 专业群名称 专业群分档 备注

1 重庆建筑科技职业学院
建筑工程技术 B

市场营销 C

2 重庆科创职业学院
工业机器人技术 B

大数据技术 C

3 重庆公共运输职业学院
城市轨道车辆应用技术 B

铁道信号自动控制 C

4 重庆城市职业学院
工业机器人技术 B

市场营销 C

5 重庆交通职业学院
道路与桥梁工程技术 B

汽车制造与试验技术 C

三、高水平专业群建设单位（8 所）

序号 学校名称 专业群名称 专业群分档 备注

1 重庆工贸职业技术学院 药品生产技术专业群 B

2 重庆幼儿师范高等专科学校 学前教育专业群 B

3 重庆护理职业学院 护理专业群 B

4 重庆能源职业学院 油气储运技术 B

5 重庆机电职业技术大学 智能制造专业群 C

6 重庆青年职业技术学院 跨境电子商务专业群 C

7 重庆电讯职业学院 现代移动通信技术 C

8 重庆文化艺术职业学院 公共文化服务与管理 C